
Комитет администрации Третьяковского района по образованию 

П Р И К А З 

12.05.2023г.     с. Староалейское      №85 

О подготовке к прохождению  

независимой оценки качества 

 условий осуществления  

образовательной деятельности  

в 2023 году 

 

 На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 

04.05.2023г. № 23-05/35/652 «О подготовке к прохождению независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителю муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Центр развития творчества детей и юношества» Третьяковского района: 

- провести самооценку качества условий осуществления образовательной 

деятельности по оцениваемым критериям в соответствии с рекомендациями 

согласно приложению; 

- на основе полученных результатов самооценки в целях эффективной 

подготовки к подготовки к прохождению независимой оценки на основе 

полученных результатов запланировать и провести до 25.08.2023г. 

корректирующие мероприятия. 

- информацию о проведении мероприятиях по подготовке к прохождению 

независимой оценки предоставить до 25.08.2023г.; 

- обеспечить информирование обучающихся старше 14 лет и родителей 

(законных представителей) обучающихся (воспитанников) о возможности участия 

в независимой оценке посредством анонимного анкетирования, которое будет 

проводиться организацией – оператором в 3,4 квартале 2023 года. Разместить 

информацию на официальном сайте, информационном стенде, информировать 

родителей обучающихся (воспитанников) на родительских собраниях. 

- на этапе подготовки к проведению независимой оценки  выбрать 

кандидатуру одного независимого эксперта, в качестве независимого эксперта 

может выступать представитель общественных организаций, член родительского 

комитета, представитель попечительских и управляющих советов, не являющийся 

работником сферы образования. Информацию о кандидате в эксперты направить в 

комитет по образованию до 10.08.2023г. 

-ответственность за проведение самооценки качества деятельности 

возлагается на директора МБОУ «ЦРТДЮ» Рюмкину Людмилу Александровну. 

2. Специалисту комитета по образованию (Жолнеровой И.Н.) 

- результаты самооценки и проведенных корректирующих мероприятий до 

30.08.2023г. предоставить в отдел мониторинга, анализа и прогнозирования.  

3. Контроль за исполнение приказа возложить на специалиста  комитета по 

образованию Жолнерову И.Н. 

 

И.о. председателя комитета по образованию   Е.А. Фоминых 


